PRO-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR VISITANTE

EDITAL PPGRI N° 01/2022

A Comissão de seleção para professores visitantes ao Programa de Pós-Graduação de Relações

Internacionais, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto da instituição, e com

fundamento no que dispõem a RESOLUÇÃO/UEPB/CONSUNI/006/2021,

UEPB/CONSUNI/54/2010, a Lei nº 8441/2007, e suas alterações posteriores, e as normas para

credenciamento, recredenciamento e descredenciamento de docentes do PPGRI, de 2020, torna público

O RESULTADO DO SORTEIO PARA A PROVA DO PLANO INDIVIDUALDE TRABALHO

(PIT) DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA DE TÌTULOS, conforme disposto a

seguir.

DATA, HORA E ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA A PROVA DO PIT

Candidatos, em ordem de classificação, para a linha de pesquisa Cooperação, integração e

instituições internacionais, preferencialmente com expertise em comércio/negócios internacionais ou

áreas afins

14/04 Nome do candidato e-mail Sala Meet
1. 8h Giovanni de Farias Seabra gioseabra@gmail.com https://meet.google.com/ffm-nwmp-nvt

2. 8.20 Leila Maria da Juda Bijos leilabijos@gmail.com https://meet.google.com/uts-jwcr-obw

3. 8.40 Saulo Felipe Costa sf3lip3@hotmail.com https://meet.google.com/mfm-sved-duc

Candidatos, em ordem de classificação, para a linha de pesquisa Política Externa e Segurança,

preferencialmente com expertise em História das Relações Internacionais, Geopolítica ou áreas afins

14/04 Nome do candidato e-mail Sala Meet
4. 9h Bernardo Salgado Rodrigues bernardosalgado90@gmail.com https://meet.google.com/azv-vhjd-uye

5. 9.20 Alana Camoça Gonçalves de

Oliveira

alanacamoca@gmail.com https://meet.google.com/jtx-jbjb-pdu

6. 9.40 Fernanda Brozoski fbrozoski@gmail.com https://meet.google.com/gcs-pwje-nmc

7. 10h Bruno Vicente Lippe Pasquarelli brunopasqua@gmail.com https://meet.google.com/zse-jgsg-qia

8. 10.20 Natália Diniz Schwether natidiniz@gmail.com https://meet.google.com/bno-anyh-dnz

9. 10.40 Henrique Altemani de Oliveira henrique.altemani@gmail.com  https://meet.google.com/mxm-ffgm-gmf

OBS.: A Comissão recomenda aos candidatos entrarem na sala com cinco minutos de antecedência.

João Pessoa, PB, 13 de Abril de 2022.

A Comissão.

mailto:leilabijos@gmail.com
mailto:bernardosalgado90@gmail.com
mailto:alanacamoca@gmail.com
mailto:fbrozoski@gmail.com
mailto:brunopasqua@gmail.com
mailto:natidiniz@gmail.com
mailto:henrique.altemani@gmail.com